
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
19:00 A  Dessau S

I II III IV V VI Punkte
5 10 18 12 8 7

25

0
9
17

2
11
22

4
12
23

6
13
24

7
14
25

8
15 Auszeit

24:21

Ende
19:22 B  Essen R

I II III IV V VI Punkte
16 18 5 10 15 3

2117 9
17:2219:23

19:24
╳

7
15

2
8
17

3
11
18

4
12
19

5
13
21

6
14

Auszeit

17:19
17:21

S
A
T
Z

2

Start
19:25 B  Essen S

I II III IV V VI Punkte
15 3 16 18 17 10

2514 13
24:23 19:18

0
8
19

2
9
20

3
11
22

4
12
23

5
15
25

7
16

Auszeit

19:17
20:20

Ende
19:51 A  Dessau R

I II III IV V VI Punkte
8 7 5 10 18 12

232
14:19

╳

7
14

1
8
18

2
10
21

3
11
22

4
12
23

5
13

Auszeit

12:14
22:23

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
19:54 A  Dessau S

I II III IV V VI Punkte
5 10 18 12 8 7

212 3 1
6:10 6:10 15:19

0
12

3
14

4
15

5
17

6
20

10
21

Auszeit

5:6
6:11

Ende
20:19 B  Essen R

I II III IV V VI Punkte
15 3 10 18 17 14

259
16:14
17:15

╳

13
25

1
15

2
17

3
19

6
22

12
23 Auszeit

12:9

S
A
T
Z

4

Start
20:22 B  Essen S

I II III IV V VI Punkte
15 3 10 18 17 14

219 5
20:2316:21
20:24

2
11
18

4
12
19

7
13
20

8
14
21

9
15

10
16 Auszeit

13:14

Ende
20:46 A  Dessau R

I II III IV V VI Punkte
8 1 5 3 18 12

25

╳

9
21

1
10
22

2
11
23

4
16
24

5
17
25

6
18 Auszeit

2:6

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
20:49 B  Essen R

I II III IV V VI Punkte
15 17 10 18 3 14

89
2:5
3:6

╳ 1 3 7 8
Auszeit

1:4

Ende
21:08 A  Dessau S

I II III IV V VI Punkte
5 3 18 12 8 1

152
6:5

2
13

5
14

6
15

7 8 11 Auszeit

6:5
13:12

Wechsel
8:7 B  Essen R

I II III IV V VI Punkte
15 17 10 18 3 14

13

╳

10
 
12 13

  9
Auszeit

9:11

2. Bundesliga Männer Nord
Männer

A  Dessau Volleys vs. VV Humann Essen B
Spiel 5020 14.10.2023 19:00 Uhr

Friedensschule
06846 Dessau-Roßlau

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  Dessau 13/14

1 Seeger, Jan X
2 Georgi, Jonas XE
3 Walzer, Tim X
5 Müller, Marius X
7 Vetterling, Mattis X
8 Ulbrich, Jan X
9 Schulze, Pepe E

10 Herrmann, Justin XE
11 Valentin, Ole E
12 Adamowicz, Piotr X
15 Walther, Malte
16 Neef, Frithjof X
18 ★ Kasch, Philipp X

A  Libero

16 Neef, Frithjof X

A  Offizielle

T Häntschel, Ingo

C

C

B  Essen 14/14
2 Bach, Niklas
3 Borchert, Tom X
4 Gwisdalla, Timo E
5 Gökce, Tolga X
6 Schön, Tobias
9 Wolschendorf, Nick X

10 Decker, Tim X
12 Dißmann, Tim X
13 Schröder, Simon X
14 Janscheidt, Lucas X
15 Bach, Fynn X
16 Redder, Arne X
17 ★ Voswinkel, Noah X
18 Lüftner, Luc Justus X
B  Libero
6 Schön, Tobias

12 Dißmann, Tim X
B  Offizielle
T Bielecki, Christoph

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
PSV: J. Georgi weist sich mit Pass Sparkassen-Landesoberliga aus, wurde eingesetzt 
(Jugendspielrecht)
PSV: J. Herrmann weist sich mit Pass Sparkassen-Landesoberliga aus, wurde eingesetzt 
(Jugendspielrecht)
PSV: P. Schulze weist sich mit Pass Sparkassen-Landesoberliga aus, wurde nicht 
eingesetzt 
PSV: O. Valentin weist sich mit Pass Sparkassen-Landesoberliga aus, wurde nicht 
eingesetzt

Ausrichter: elektronische Anzeigetafel ohne Funktion 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
12 B 5 10:13
V A 5 13:11

3:2

Ergebnisse
A  Dessau Essen B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 22 21 0 3 2
2 1 0 23 2 26 25 1 2 2
2 3 0 21 3 25 25 1 2 1
1 0 1 25 4 24 21 0 3 1
2 1 1 15 5 19 13 0 2 2
8 5 3 109 116 105 2 12 8
Start: 19:00 Ende: 21:08 Dauer: 2:08

Sieger: Dessau Volleys

Schiedsgericht Linienrichter
1 Matern, Steffen DE 1
2 Albrecht, Marlen DE 2

Schr. Kühnelt, Amely
Assist. Sittner, Nils

Dokument erstellt: 14.10.2023 21:24 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


