

2. Bundesliga Männer Nord

Männer

(A) Dessau Volleys vs. VV Humann Essen (B)

Wechsel

8:7

Spiel 5020

14.10.2023 19:00 Uhr

Friedensschule 06846 Dessau-Roßlau



14/14

			S		art :00		(A) D	essau		s		de :22		ВЕ	ssen		R
	A	ufschlagfolge	Δ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
g	Sta	artaufstellung		5	10	18	12	8	7		16	18	5	10	15	3	
Aufstellung		Spielernr.	Ŀ							25			17	9)			21
Aufst	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z										17:22	19:23			
														19:24			
		1. 5. 2. 6.	1	0 9	2 11		6 13	7 1 <i>4</i>	8 15	Auszeit	Х	2 8	3 11	4 12		6 14	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 7. 4. 8.		9 17			24	14 25	13	24:21		17	18	19	13 21)	14	17:19 17:21

S		art :25		ВЕ	ssen		s		ide :51		(A) D	essau		R
Α	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	15	3	16	18	17	10		8	7	5	10	18	12	
<u> </u>	14		13				25			2				23
Z	24:23		19:18							14:19				
2	0 8	2 9	3 11	4 12	5 15	7 16	Auszeit	Х	1 8	2 10	3 11	4 12	5 13	Auszeit
	19	20		23	15 25	10	19:17 20:20	14	_		22	3	10	12:14 22:23

			S		art :54		(A) D	essau		s		de :19		ВЕ	ssen		R
	А	ufschlagfolge	Δ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte
Ę.	St	artaufstellung		5	10	18	12	8	7		15	3	10	18	17	14	
Aufstellung		Spielernr.	<u> </u>	2	3				1	21			9				25
Aufsi	Auswechsel- spieler	Spielstand	 	6:10	6:10				15:19				16:14				1
Ľ													17:15				
	Aufschlag-	1. 5. 2. 6.	3	0 12	3 14	4 15	5 17	6 20	10 21)			1 15	2 17	3 19		12 23	Auszeit
	runden	3. 7. 4. 8.								5:6 6:11	25)						12:9

S	St 20	art :22		ВЕ	ssen		S		de :46		(A) D	essau		R
Δ	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	15	3	10	18	17	14		8	1	5	3	18	12	
			9	5			21							25
Z			20:23	16:21										
			20:24											
4	2 11	4 12	7 13	14	9 15	10 16	Auszeit	X 9	1 10	2 11	4 16	17	6 18	Auszeit
	18	19	20	21)			13:14	21	22	23	24	25)		2:6

(A) Dessau

Walzer, Tim Müller, Marius Vetterling, Mattis Ulbrich, Jan Schulze, Pepe

Punkte 1 Seeger, Jan

R

VI

			S		art :49		BE	ssen		R		1de :08		(A) D	essau		s	l
Α	ufschl	lagfolge	Δ	-	II	III	IV	V	VI	Punkte		II	III	IV	V	VI	Punkte	H
Sta	artauf	stellung		15	17	10	18	3	14		5	3	18	12	8	1		Г
		pielernr.	Ŀ			(9)				8	2						15	Γ
vechsel- spieler	Spi	ielstand	Z			2:5					6:5							Г
						3:6												Γ
	1.	5. 6	5	Χ	1	3	7	8		Auszeit	2	5 1.4	6	7	8	11	Auszeit	X

				Fraeh	nicco	\		12	Audinowicz, Pi
								12	Adamowicz, Pic
13:12							9.11	11	Valentin, Ole
6:5							9:11	10	,
	10	12	13			ľ	Auszeit	9	Schulze, Pepe
Auszeit	Y					Q .		8	Ulbrich, Jan
								7	Vetterling, Matt
								5	Müller, Marius
15							13	3	Walzer, Tim
	15	17	10	18	3	14		2	Georgi, Jonas

(B) Essen

/\ <u>_</u>	4	Gwisdalla, Timo	ΙE
Χ	5	Gökce, Tolga	Х
Χ	6	Schön, Tobias	
Х	9	Wolschendorf, Nick	Х
Х	10	Decker, Tim	Х
Е	12	© Dißmann, Tim	Х
ΧE	13	Schröder, Simon	Х
Ε	14	Janscheidt, Lucas	Х
Х	15	Bach, Fynn	Х
	16	Redder, Arne	Х
Х	17	/	Х
Х	18	Lüftner, Luc Justus	Х
	B	Libero	
V	6	Schön, Tobias	

B) Essen

2 Bach, Niklas

3 Borchert, Tom

13/14

	Sanktionen														
V	В	Н	D	A/B	Satz	Spielstand									
12				В	5	10:13									
V				Α	5	13:11									

Bemerkungen
PSV: J. Georgi weist sich mit Pass Sparkassen-Landesoberliga aus, wurde eingesetzt
Jugendspielrecht)

PSV: J. Herrmann weist sich mit Pass Sparkassen-Landesoberliga aus, wurde eingesetzt (Jugendspielrecht)

PSV: P. Schulze weist sich mit Pass Sparkassen-Landesoberliga aus, wurde nicht

PSV: O. Valentin weist sich mit Pass Sparkassen-Landesoberliga aus, wurde nicht eingesetzt

Ausrichter: elektronische Anzeigetafel ohne Funktion

					F	:					112	Adamowicz, Plotr	X	15	Bach, Fynn	V
					Erger	onisse	!				15	Walther, Malte		_	, ,	$\frac{\wedge}{\cdots}$
	1	\bigcirc	۱г	ess	au	F	ssen	R)		_	·	.,	16	Redder, Arne	Х
F	١	9	<u> </u>	_				$\overline{}$	_		16		Х	17	★ Voswinkel, Noah	Χ
Α	. V	V	G	P	Satz	Dauer	Р	G	W	Α	18	© ★ Kasch, Philipp	Х	18	,	$\overline{\nabla}$
1	0) [1	25	1	22	21	0	3	2		, , ,	_	то	Luitilei, Luc Justus	^
2	1		0	23	2	26	25	1	2	2	(A) Libero		(B)) Libero	
2	(')	3 (0	21	3	25	25	1	2	1	16	Neef, Frithjof	Ιx	6	Schön, Tobias	_
1	C) [1	25	4	24	21	0	3	1	10	NCCI, I Huijoi		12	© Dißmann, Tim	X
2	1	П	1	15	5	19	13	0	2	2	$\overline{\wedge}$) Offizielle		=	•	<u>~</u>
0	1		2	_				_			C	Omziene		(B)) Offizielle	
8				109		116	105				┍	Häntschel, Ingo	Т	l `	Bielecki, Christoph	_
S	ita	rt:	19	:00	Ende:	21:08	Dai	uer:	: 2:0	80	_	Hantschei, ingo			ыетескі, Спітізторії	
Si	eg	ger: Dessau Volleys 3:2														

Herrmann, Justin

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Matern, Steffen	DE	1	
2	Albrecht, Marlen	DE	2	
			Schr.	Kühnelt, Amely

Assist. Sittner, Nils

Dokument erstellt: 14.10.2023 21:24 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de